## Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De  
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]  
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratr[is] Nicolai deniise  
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

**Denisse, Nicolas**

**[Augsburg], 1510**

**VD16 N 1513**

Secu[n]dum: est testimoniu[m] charitatue affectionis.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30625**

nobiscum iuxta mansuetudinem ducet et finit m<sup>l</sup>  
titudinem misericordie tue regem. Quisquis itaque  
orare volens signum fidem habet et tuum habet debet,  
Iacobus. Postulete in fide nihil hesitas.

**L**ertio apparet huiusmodi

electio laudabilis propter gloriosam termina-  
tionem quae terminata est cum divina revelatio.  
In Actu 1. 8. Edebet eis sorores Et  
cedidit soror sup matthiam regem. Quid non adiu-  
tum et sicut accipi potest ex dictis Thomae 1. 1. q.  
xviij. art. viij. Tripliciter est soror. **P**uma  
est soror tolerabilis: cuiuslibet euangelio expecta-  
tur totaliter a fortunata: pura siq[ue] non valens  
aliquid recordat diuidere utramque sortitum ac di-  
uisione: pura festivus altera longior et alia  
breuior. Hec soror non videt hunc viceum nisi  
si forte aliquis vicinus viciatur. **S**cda est  
soror virtutabilis et danabilis: cuiuslibet euangeli  
expectat a demonib[us]: vel erat a disposi-  
tione stellarum cui non subdum factus habuit  
nisi hoc sit demonum suggestione: tunc ergo  
vrae soror suppositio est et illicita: et non ca-  
nones prohibita. **T**ertia est soror medi-  
abilis cuiuslibet expectat a deo non illud  
poterit: et talis est huiusmodi electio. **P**otest  
male fieri tripliciter. Primo si absque vi-  
lentia: hoc ei videtur ad iterationem per-  
tinere. Secundo si etiam in vilitate sortibus  
utramque reuerentia. Tertius si ad terrena  
negocia pertinet et ad hunc vitam vanitatem  
Etiam siq[ue] sortibus utramque in electioib[us] ecclie  
sunt: q[ui] spissi inspirantur fieri deo. In  
sicut de Beda: sup actum apostolorum. **H**athias  
an perecoste ordinatus soror Christi: q[ui] non dedit  
erat plenitudo spissi in ecclesia effusa: sed  
peccatum aut diaconi postea non soror sed electio  
discipulo sunt ordinatis. Hec ille. Si vero  
nemias imineat licet est cum debito reueren-  
tia sortibus diuinum iudicium implorare: quoniam  
admodum de Augustino et epistola ad honoratum. Si  
inter dei ministros sit disceptatio quis eorum  
plectio est permaneat et qui est fugiat: ne  
morte omni defera ecclesia: si hec discepta-  
tio aliquid non potuerit terminari: quoniam nihil  
videt qui permaneat et qui fugiat sorte eligendus est.  
Eminens de docebat christia deo. Si tibi abundanter  
aliquid quod optaret dari ei qui non haberet  
neque duobus dari posset: si tibi occurreret duo  
qui neuter alii vel indigentia vel erga te a-

liqua necessitate suparet: nihil iustus faceres  
qui ut sorore eligeres cui dandum esset quod da-  
ti viri non posset. Hec Augustinus. Propter itaque  
licite et mediabilis electio est matthias in  
apostoli sorte. de quod dicitur: Cedidit soror sup matthiam  
regem. Secundus autem dominus in libro ecclesie briefus.  
Soror ista fuit quodam splendor divinitus et radiis  
divinitus sup matthiam emulsa. In primisque  
sortibus matthias fuit a deo specialiter electus.  
Io. xv. Non vos me elegistis sed ego elegi  
vos et posui vos ut carnis et fructus afferas  
regem. Elegit itaque dominus oculis glorificatos et vos  
cauit. Vocauit enim plures quos non elegit. In  
valde terrible est quod dicitur. **D**omi[n]i. p[ro]p[ter] r[ati]o[n]em  
Multi sunt vocati pauci sunt electi. Nam si  
cuit de Iohannes libro 1. de summo bono. Multi recipi  
poterint: sed oportet distinguere. Et dominus. Con-  
sideremus se nos esse deum: facit ut negat. Ita in multis  
sunt qui peccant: pauci vero qui priam agunt,  
dilectionem. Nulli est qui priam agat super  
potest suu[m]. Ambit. Facilius inueni qui scrutaunt  
innocentiam: quod qui vera egit prius. Ut ergo  
nos ostendamus de numero electorum: faciamus  
quod horatius Petrus. q[ui] Peccatum. Saragite ut per  
bona opera certa famam vocatio et electio  
faciat. Et paulus. Corinthus 1. Induite vos sic  
electi dei misericordie viscera benignitatem: hu-  
militatem modestiam: patiam: supportantes in  
utrum donates yobis in membris suis aduersus  
aliquem habebitis q[ui] relaz sicut et dominus donavit no-  
bis. Hec ibi quis diceret paulus? Si tales non  
estis: manifeste ostendit vos ad electorum nu-  
merum minime pertinere.

**S**ecundus est testimonium charitatis  
affectionis. In ipsa enim charitate per  
cipitur plenaria letitiae gaudia. Ideo dicit  
paulus. Corinthus 1. Sup omnia charitate habe  
te quod est vinculum perfectio et pax christi exul-  
tet in cordibus vestris. Apparuit autem chari-  
tas eius et ad deum et ad proximum in eo quod  
totius fidei catholicae predicatione per prophetam quer-  
stionem exposuit. Predicauit igitur et in iudea  
et in macedonia. Potebat utique dicere cu[m]  
Paulus Actus 20. Non facio animam meam preciosam  
sororem quam me dummodo presumere cursum meum  
et ministerium verbi quod acceptum a domino Iesu  
testificari euangelium gratiae dei. Hec ibi. Precepit  
cipe autem apparuit habuimus enim charitas  
in formam et mortis pressione quod susti-  
nuit per christum fidem euangelium predicatorum. Corinthus